
О передаче части полномочий Администрации Шимановского района от администрации Нововоскресеновского сельсовета по решению вопроса местного значения в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

  

  

НОВОВОСКРЕСЕНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
 АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ ШИМАНОВСКИЙ РАЙОН

  

  

(пятый созыв)

  

  

  

  

  

  

РЕШЕНИЕ

  

 1 / 8



О передаче части полномочий Администрации Шимановского района от администрации Нововоскресеновского сельсовета по решению вопроса местного значения в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществ

  

  

  

с. Нововоскресеновка

  

  

  

  

  

  

О передаче части полномочий Администрации Шимановского района от
администрации Нововоскресеновского сельсовета по решению вопроса местного
значения в отношении автомобильных дорог местного значения в границах
населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области
использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в
соответствии с законодательством Российской Федерации

  

  

 2 / 8



О передаче части полномочий Администрации Шимановского района от администрации Нововоскресеновского сельсовета по решению вопроса местного значения в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществ

  

  

  

  

В целях реализации части полномочий органов местного самоуправления в отношении
автомобильных дорог местного значения, в соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 14 и
частью 4 статьи 15 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 г.
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Бюджетным
кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Шимановский
район, Уставом муниципального образования Нововоскресеновский сельсовет,
Нововоскресеновский сельский Совет народных депутатов

  

  

  

  

решил:

  

  

 3 / 8



О передаче части полномочий Администрации Шимановского района от администрации Нововоскресеновского сельсовета по решению вопроса местного значения в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществ

  

    
    1. Администрации Нововоскресеновского сельсовета передать администрации
Шимановского района осуществление части полномочий, а именно:   

  

  

- осуществление мероприятий согласно приложения к данному решению,  предлагаемых
к софинансированию за счет средств Амурской области по государственной программе
«Развитие транспортной системы Амурской области на 2014 – 2020 годы»,
утверждённой постановлением Правительства Амурской области, муниципальной
программе «Развитие транспортной системы на территории Шимановского района на 
2015 - 2020 годы», утвержденной постановлением главы Шимановского района от
13.10.2014 г. № 628, в части мероприятий по капитальному ремонту и ремонту
автомобильных дорог общего пользования в границах населенных пунктов
муниципального образования Нововоскресеновский сельсовет;

  

  

- формирование и предоставление на рассмотрение в Министерство транспорта и
дорожного хозяйства Амурской области заявки на участие в софинансировании работ
по ремонту улично-дорожной сети в границах населенных пунктов муниципального
образования Нововоскресеновский сельсовет;

  

  

-  организация и проведение конкурсных процедур по размещению заказов на
выполнение работ по ремонту улично-дорожной сети в границах населенных пунктов
муниципального образования Нововоскресеновский  сельсовет,  включённых в
муниципальную программу «Развитие транспортной системы на территории
Шимановского района на  2015 -2020 годы», утвержденную постановлением главы

 4 / 8



О передаче части полномочий Администрации Шимановского района от администрации Нововоскресеновского сельсовета по решению вопроса местного значения в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществ

Шимановского района от 13.10.2014 № 628;

  

  

- подписание договоров, актов приёмки и выполнения работ, осуществление расчетов с
подрядными организациями за выполненные работы в пределах предусмотренных
средств на текущий финансовый год с письменным согласованием с главой
муниципального образования Нововоскресеновский сельсовет;

  

  

- предоставление в Министерство транспорта и дорожного хозяйства Амурской области
отчетности о реализации мероприятий по ремонту улично-дорожной сети в границах
населенных пунктов муниципального образования Нововоскресеновский сельсовет;

  

  

- осуществление иных функций в пределах своей компетенции.

  

  

2. Передача осуществления полномочий, указанных в п. 1 настоящего решения,
осуществляется за счет субсидий из областного бюджета и средств межбюджетных
трансфертов, предоставляемых в 2016  г. администрацией Нововоскресеновского
сельсовета в бюджет Шимановского района.

  

 5 / 8



О передаче части полномочий Администрации Шимановского района от администрации Нововоскресеновского сельсовета по решению вопроса местного значения в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществ

  

3. Полномочия указанные в п. 1 настоящего решения передаются с 24.02.2016 г. по
31.12.2016 г.

  

  

4. Утвердить текст соглашения согласно приложению № 2 к настоящему решению.

  

  

5. Обнародовать настоящее решение путем вывешивания на стенде официальной
информации, размещенном в администрации Нововоскресеновского сельсовета.

  

  

6.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

  

  

  

  

Глава Нововоскресеновского  сельсовета                         О.И. Гавага

 6 / 8



О передаче части полномочий Администрации Шимановского района от администрации Нововоскресеновского сельсовета по решению вопроса местного значения в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществ

  

  

  

  

с. Нововоскресеновка

  

  

09.02. 2016  г

  

  

№ 190

  

  

Приложение № 1

  

  

 7 / 8

publ/norm_base/2015/pril190-2016.docx


О передаче части полномочий Администрации Шимановского района от администрации Нововоскресеновского сельсовета по решению вопроса местного значения в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществ

к решению Нововоскресеновского сельского

  

  

Совета народных депутатов

  

  

от 09.02.2016  № 190

  

 8 / 8

publ/norm_base/2015/pril190-2016.docx
publ/norm_base/2015/pril190-2016.docx
publ/norm_base/2015/pril190-2016.docx

